
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 26 del 04/03/2004
 

 
COMUNE DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA (Foggia) DECRETO 23 febbraio 2004, n. 18
 
 Esproprio.
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ASSETTO DEL TERRITORIO
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 13.2.2001, esecutiva, di perimetrazione delle aree da
assoggettare ad espropriazione nel vigente P.I.P., notificata alle ditte interessate con nota n. 5598 del
04.04.2001;
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 7.2.2002 con cui è stata avviata la procedura di
esproprio delle citate aree perimetrate;
 
Visto che con nota n. 4003 del 12.03.2002, è stato comunicato ai soggetti, interessati l'avvio del
procedimento d'esproprio ex art. 7 legge 241/90;
 
Visto l'avviso di deposito degli atti di cui all'art. 10, legge n. 865/71, depositato nella Segreteria del
Comune e pubblicato all'Albo Pretorio dal 14/3/2002 per n. 15 giorni consecutivi e notificato alle ditte
interessate;
 
Visto il precedente Decreto del Responsabile dell'Area tecnica n. 6883 di protocollo del 2/5/2002 con cui
venne disposta l'occupazione d'urgenza;
Visti i verbali di immissione in possesso redatti dai Tecnici incaricati dal, Comune di San Ferdinando di
Puglia del 24 e 31/5/2002;
 
Visto il Decreto Dirigenziale di Determinazione 'delle indennità d'esproprio n. 145 del 24.7.2002,
notificato a tutte le ditte interessate;
 
Visto che tutte le ditte interessate nel termine previsto dall'art. 12 della legge n. 865/71 non hanno
accettato l'indennità determinata;
 
Visto il Decreto Dirigenziale di deposito delle indennità di esproprio non accettate n. 82 del 13.10.2003,
acquisito in pari data al protocollo n. 14371;
 
Che dette indennità sono state depositate a favore delle ditte sopra menzionate presso la Sezione di
Tesoreria di Foggia - Servizio Cassa Depositi e Prestiti, giusta quietanza n. 112 del 27.10.2003;
 
Vista la Legge 25.6.1865 n. 2359;

1



 
Vista la Legge 22.10.1971 n. 865;
 
Visto il D.P.R. 24.07.1977 n. 616;
 
Vista la Legge 3.1.1978 n. 1;
 
Vista la L.R. 11. 5.2001, n. 13;
 
Vista la Legge 8.8.1992, n. 359 art. 5 bis, e successive modifiche; visto il Decreto Legislativo n. 29/93 e
s.m.i.;
 
Visto il Decreto Legislativo n. 80/98 art. 45;
 
la Determinazione Sindacale n. 13 del 28.8.2003, acquisita in pari data al n. 12344 di protocollo, di
nomina dell'ing. Vito Evangelista a "Responsabile" del Settore Assetto del Territorio;
 
 
DECRETA
 
 
ART. 1
 
E' disposta a favore del Comune di S. Ferdinando di P., l'esproprio dei seguenti immobili per la
attuazione del Piano Insediamenti Produttivi P.I.P. di proprietà delle sottoelencate ditte:
1. MASCELLARO Giovanni nato a Barletta il 17.8.1970 - C.F. MSC GNN 70M17 A669T e residente a
Barletta in via Carso, 36 e MASCELLARO Michele nato a Barletta il 20.1.1972 - C.F. MSC MHL 72A20
A669Q e residente a Torino in via Marco Polo, 37 - foglio n. 17. particelle nn. 1001, 997, 875 - superficie
espropriata mq. 3.529. Totale indennità di espropriazione depositate Euro 21.927,18;
2. BEVILACQUA Rosa nata a San Ferdinando di Puglia il 6.11.1948 - C.F. BVL RSO 48S46 H839K e
residente in San Ferdinando di Puglia alla via Del Vecchio 11 e LOPEZ Donato nato a San Ferdinando
di Puglia il 28.7.1944 - C.F. LPZ DNT 44L28 H839Q e residente in San Ferdinando di Puglia alla via Del
Vecchio 11 - foglio n. 17, particelle nn. 951, 848, 852, 847, 954 - superficie espropriata mq 18.785.
Totale indennità di espropriazione depositate E 116.724,90;
3. DASCANIO Salvatore nato a San Ferdinando di Puglia il 9.5.1940 - C.F. DSC SVT 40E09 H839K e
residente in San Ferdinando di Puglia alla via, i Walter Tobagi 16 e GRIMALDI Addolorata nata a
Barletta il 16.11.1947 - C.F. GRM DLR 47S56 A6691 e residente in San Ferdinando di Puglia alla via
Walter Tobagi, 16 - foglio n. 17, particelle nn. 800 e 797 - superficie espropriata mq 121. Totale
indennità di espropriazione depositate Euro 751,84;
4. DE FRANCESCO Maria nata a San Ferdinando di Puglia il 11.6.1932 - C.F. DFR MRA 32H51 H839R
e residente a Carugate (MI) alla via Santa Cecilia, 30 e LUZZIO Raffaele nato a San Ferdinando di
Puglia il 14.5.1928 - C.F. LZZ RFL 28E14 H839T e residente a Carugate (MI) alla via Santa Cecilia, 30 -
foglio n. 17, particella n. 872 - superficie espropriata mq 40.
 Totale indennità di espropriazione depositate Euro 248,49;
5. FER BETON S.r.l. - P. IVA 03165500723, Via Medaglie d'Oro 3, BARI - foglio n. 17, particelle nn.
794, 788, 391, 776 - superficie espropriata mq 816. Totale indennità di espropriazione depositate e
5.070,29;
6. BELSITO Domenico nato a Bisceglie il 20.11.1937 - C.F. BLS DNC 37S20 A883H e residente in San
Ferdinando di Puglia alla via De Santis 3;

2



 BELSITO Vincenzo nato a Cerignola il 31.12.1970 - C.F. BLS VCN 70T31 C514R e residente in San
Ferdinando di Puglia alla via Delle Vigne, 100 e TODISCO Rosa nata a San Ferdinando di Puglia il
28.12.1948 - C.F. TDS RSO 48T68 H839W e residente in San Ferdinando di Puglia alla Via De Santis,
3 - - foglio n. 17, particelle nn. 1075, 104, 455, 458, 464, 461 - superficie espropriata mq 920.
 Totale indennità depositate Euro 5.741,69;
7. DE CILLIS Francesco nato a Trinitapoli il 3.5.1931 C.F. DCL FNC 31E03 B915W e residente in San
Ferdinando di Puglia alla via Firenze, 2 e LOCONTE Addolorata nata a San Ferdinando di Puglia il
14.2.1931 - C.F. LCN DLR 31B54 H839S e residente in San Ferdinando di Puglia alla via Firenze, 2 -
foglio n. 17, particella n. 575 - superficie espropriata mq 791.
 Totale indennità depositate Euro 4.913,97.
 
 
ART. 2
 
Sono a completo ed esclusivo carico del Comune tutte le spese relative e conseguenti il presente
decreto, che sarà sottoposto alla formalità di registrazione e trascrizione presso i competenti Uffici dei
Registri Immobiliari, notificato alle ditte espropriate nelle forme previste per gli atti processuali civili e
presentato nei modi e termini di legge per le occorrenti volture catastali e pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.
Per gli adempimenti suddetti si applicano le agevolazioni previste dalle vigenti norme di legge.
 
Il Responsabile del Settore
Assetto del Territorio
Ing. Vito Evangelista
 
_________________________
 
 

3


